
Prefeitura Municipal de Vargem Alta

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

HOMOLOGACAO

Licitação Pregão Presencial Nº 000020/2018 - 13/03/2018 - Processo Nº 000344/2018

Data 26/03/2018

DA: PREGOEIRA
AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

Senhor Prefeito,

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 000020/2018 de 13 de 
março de 2018, destinada objeto a Contratação de empresa, para fornecimento de material de 
expediente para etender diversas secretarias para o ano de 2018., conforme especificações constantes 
do referido Pregão e anexos, passamos ao conhecimento de V. Exª. a proposta, que melhor atende aos 
interesses do Serviço Público Municipal, que foi apresentada pela empresa AGNES COMERCIAL 
LTDA. - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.450.477/0001-
67, com sede na Avenida Paulino Muller, 795 - Jucutuquara - Vitoria - ES - CEP: 29.051-030
vencedora nos Item 2 no valor de R$ 2,10 (dois reais e dez centavos), item 6 no valor de R$ 7,00 
(sete reais), item 7 no valor de R$ 18,30 (dezoito reais e trinta centavos), item 8 no valor de R$ 18,30 
(dezoito reais e trinta centavos), item 9 no valor de R$ 18,30 (dezoito reais e trinta centavos), Item 11
no valor de R$ 6,00 (seis reais), Item 21 no valor de R$ 11,50 (onze reais e cinquenta centavos), item 
24 no valor de R$ 28,00 (vinte e oito reais), item 29 no valor de R$ 1,07 (um real e sete centavos), 
item 33 no valor de R$ 3,05 (três reais e cinco centavos), item 40 no valor de R$ 9,00 (nove reais), 
Item 43 no valor de R$ 46,00 (quarenta e seis reais), Item 44 no valor de R$ 17,50 (dezessete reais e 
cinquenta centavos reais), item 57 no valor de R$ 8.50(oito reais e cinquenta centavos), item 59 no 
valor de R$ 2,75 (dois reais e setenta e cinco centavos), item 65 no valor de R$ 44,80 (quarenta e 
quatro reais e oitenta centavos), item 70 no valor de R$ 18,00 (dezoito reais), item 77 no valor de R$ 
5,60 (cinco reais e sessenta centavos), item 84 no valor de R$ 12,80 (doze reais e oitenta centavos), 
item 86 no valor de R$ 11,30 (onze reais e trinta centavos), item 87 no valor de R$ 4,10 (quatro reais 
e dez centavos), item 94 no valor de R$ R$ 18,00 (dezoito reais), item 95 no valor de R$ 12,00 (doze 
reais), item 97 no valor de R$ 28,70 (vinte e oito reais e setenta centavos), item 100 no valor de R$ R$ 
29,00 (vinte e nove reais), item 102 no valor de R$ 5,10 (cinco reais e dez centavos), item 111 no valor 
de R$ 2,10 (dois reais e dez centavos), item 112 no valor de R$ 30,00 (trinta reais), item 116 no valor 
de R$15,00 (quinze reais). no valor total de R$ 32.606,50 (trinta e dois mil seiscentos e seis reais e 
cinquenta centavos), CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA., pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 13.015.883/0001-55, com sede na Rua Rodovia Br 
101, S/N - Planalto De Carapina - Serra - ES - CEP: 29.906-998 vencedora nos item 10 no valor 
de R$ 24,60 (vinte e quatro reais e sessenta centavos), item 16 no valor de R$ 5,2500 (cinco reais e 
vinte e cinco centavos), (item 19 no valor de R$ 8,7600  (oito reais e setenta e seis centavos), item 34
no valor de R$ 17,70 (dezessete reais e setenta e dois centavos), item 35 no valor de R$ 23,50 (vinte e 
três reais e cinquenta centavos), item 39 no valor de R$ 6,12 (seis reais e doze centavos), item 42 no 
valor de R$ 13,20 (treze reais e vinte centavos), Item 46 no valor de R$ 14,26 (quatorze reais e vinte e 
seis centavos), item 47 no valor de R$ 12,32 (doze 

1 / 1



Prefeitura Municipal de Vargem Alta

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

HOMOLOGACAO

Licitação Pregão Presencial Nº 000020/2018 - 13/03/2018 - Processo Nº 000344/2018

Data 26/03/2018

reais e trinta e dois centavos), item 48 no valor de R$ 22,00 (vinte e dois reais), item 49 no valor de R
$ 5,28 (cinco reais e vinte e oito centavos), item 50 no valor de R$ 22,80 (vinte e dois reais e oitenta 
centavos), item 52 no valor de R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais item 55 no valor de R$ 2,20 (dois 
reais e vinte centavos), item 56 no valor de R$ 2,20 (dois reais e vinte centavos), item 58 no valor de 
R$ 5,28 (cinco reais e vinte e oito centavos), item 61 no valor de R$ 26,50 (vinte e seis reais e 
cinquenta centavos, item 62 no valor de R$ 58,08 (cinquenta e oito reais e oito centavos), item 64 no 
valor de R$ 14,04 (quatorze reais e quatro centavos), item 68 no valor de R$ 230,00 (duzentos e trinta 
reais), item 72 no valor de R$ 3,57 (três reais e cinquenta e sete centavos), item 85 no valor de R$ 
38,90 (trinta e oito reais e noventa centavos, (item 89) no valor de R$ 59,84 (cinquenta e nove reais e 
oitenta e quatro centavos), item 93 no valor de R$ 3,20 (três reais e vinte centavos), item 96 no valor 
de R$ 29,36 (vinte e nove reais e trinta e seis centavos), item 101 no valor de R$ 3,96 (três reais e 
noventa e seis centavos), item 113 no valor de R$ 38,02 (trinta e oito reais e dois centavos), item 115
no valor de R$ 9,94 (nove reais e noventa e quatro centavos), item 119 no valor de R$ 22,00 (vinte e 
dois reais) no valor total de R$ 20.289,67 (vinte mil duzentos e oitenta e nove reais e sessenta e sete 
centavos), MG DE OLIVEIRA MILHORATO - ME, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 02.396.150/0001-91, com sede na Rua Eugenio Amorim, 11/13 -
Guandu - Cachoeiro De ItapemiriM - ES - CEP: 29.300-781 vencedora nos itens 51 no valor de R
$ 0,45 (quarenta e cinco centavos) e item 66 no valor de R$ 195,50 (cento e noventa e cinco reais e 
cinquenta centavos), item 99 no valor de R$ 49,00 (quarenta e nove reais) no valor total de R$ 
6.619,40 (seis mil seiscentos e dezenove reais e quarenta centavos) PLASTIFIK LTDA EPP, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 36.390.359/0001-60, com sede na 
Avenida Judith Leao Ribeiro, 480 - Jardim Camburi - Vitoria - ES - CEP: 29.090-720 vencedora 
nos item 1 no valor de R$ 7,35 (sete reais e trinta e cinco centavos), item 3 no valor de R$ 1,70(um 
real e setenta centavos), item 4 no valor de R$ 6,75 (seis reais e setenta e cinco centavos), item 5 no 
valor de R$ 140,00 (cento e quarenta reais), item 12 no valor de R$ 1,30 (um real e trinta centavos), 
item 13 no valor de R$ 1,30 (um real e trinta centavos), item 14 no valor de R$ 1,50 (um real e 
cinquenta centavos), item 15 no valor de R$ 8,20 (oito reais e vinte centavos), item 17 no valor de R$ 
50,00 (cinquenta reais), item 18 no valor de R$ 1,70 (um real e setenta centavos), item 20 no valor de 
R$ 21,50 (vinte e um reais e cinquenta centavos), item 22 no valor de R$ 6,00 (seis reais), item 23 no 
valor de R$ 7,80 (sete reais e oitenta centavos), item 25 no valor de R$ 2,65 (dois reais e sessenta e 
cinco centavos), item 26 no valor de R$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos), item 27 no valor de R
$ 145,90 (cento e quarenta e cinco reais e noventa centavos), item 28 no valor de R$ 4,95 (quatro reais 
e noventa e cinco centavos) item 30 no valor de R$ 12,70 (doze reais e setenta centavos), item 31 no 
valor de R$ 10,90 (dez reais e noventa centavos), item 32 no valor de R$ 2,90 (dois reais e noventa 
centavos), item 36 no valor de R$ 9,98 (nove reais e noventa e oito centavos), item 37 no valor de R$ 
1,30 (um real e trinta centavos), item 38 no valor de R$ 7,68(sete reais e sessenta e oito centavos), 
item 53 no valor de R$ 1,08 (um real e oito centavos), item 54 no valor de R$ 10,80 (dez reais e 
oitenta centavos), item 60 no valor de R$ 17,50 (dezessete reais cinquenta centavos), item 63 no valor 
de R$ 19,00 (dezenove reais), item 69 no valor de R$ 25,00 (vinte e cinco reais), item 71 no valor de 
R$ 1,90 (um real e noventa centavos), item 73 no valor de R$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos), 
item 75 no valor de R$ 8,70 (oito reais e setenta centavos), item 78 no valor de R$ 11,38 (onze reais e 

2 / 1



Prefeitura Municipal de Vargem Alta

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

HOMOLOGACAO

Licitação Pregão Presencial Nº 000020/2018 - 13/03/2018 - Processo Nº 000344/2018

Data 26/03/2018

trinta e oito centavos), item 79 no valor de R$ 9,60 (nove reais e sessenta centavos), item 80 no valor 
de R$ 32,80 (trinta e dois reais e oitenta centavos), item 81 no valor de R$ 12,90 (doze reais e noventa 
centavos), item 82 no valor de R$ 12,90 (doze reais e noventa centavos), item 83 no valor de R$ 
12,90 (doze reais e noventa centavos), item 88 no valor de R$ 4,05 (quatro reais e cinco centavos), 
item 90 no valor de R$ 6,89 (seis reais e oitenta e nove centavos), item 91 no valor de R$ 6,89 (seis 
reais e oitenta e nove centavos), item 92 no valor de R$ 6,89 (seis reais e oitenta e nove centavos), 
item 98 no valor de R$ 37,00 (trinta e sete reais), item 103 no valor de R$ 13,50 (treze reais e 
cinquenta centavos), item 104 no valor de R$ 13,50 (treze reais e cinquenta centavos), item 105 no 
valor de R$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos), item 106 no valor de R$ 10,85 (dez reais e oitenta 
e cinco centavos), item 107 no valor de R$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos), item 108 no valor 
de R$ 8,90 (oito reais e noventa centavos), item 109 no valor de R$ 19,00 (dezenove reais), item 110
no valor de R$ 19,00 (dezenove reais), item 118 no valor de R$ 9,95 (nove reais e noventa e cinco 
centavos), item 120 no valor de R$ 1,90 (um real e noventa centavos)no valor total de R$ 80.249,23 
(oitenta mil duzentos e quarenta e nove reais e vinte e três centavos), declarando estar de acordo com 
as especificações constantes do Pregão Presencial 000020/2018.

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª.

Atenciosamente,

__________________________________
Graziela Josefa Paresqui

Pregoeira

3 / 1



Prefeitura Municipal de Vargem Alta

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

HOMOLOGACAO

Licitação Pregão Presencial Nº 000020/2018 - 13/03/2018 - Processo Nº 000344/2018

Data 26/03/2018

HOMOLOGAÇÃO

Mediante indicação da Pregoeira e parecer da PGM, HOMOLOGO a proposta 
elaborada pela empresa AGNES COMERCIAL LTDA. - ME, CESCOPEL ATACADO 
DISTRIBUIDOR LTDA., MG DE OLIVEIRA MILHORATO - ME e PLASTIFIK LTDA EPP, 
referente ao Pregão Presencial nº 000020/2018.

                                     Vargem Alta/ES, 26 de março de 2018.

____________________________________
JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

4 / 1


